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Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin hə ya ta ke çir di yi Mə-
də niy yət Yo lu Fes ti va lı nın növ bə ti, say ca doq qu zun cu mər hə lə si 
31 av qust – 8 sent yabr ta rix lə rin də Ça naq qa la da da vam edir. 

Fes ti va lın bu ra da ke çi ri lən açı lış mə ra si mi nə mə də niy yət və tu-
rizm na zi ri nin müavi ni Ba tu han Mum cu, Ça naq qa la va li si Ömər 
To ra man, bə lə diy yə baş qa nı nın müavi ni Öz nur Ben der lioğ lu 
Do ğan gün, Ça naq qa la 18 Mart Uni ver si te ti nin rek to ru Cü neyt 
Erenoğ lu, “Ça naq qa la Dö yüş lə ri Ge li bo lu Ta ri xi Böl gə si” açıq ha-
va mu ze yi nin mü di ri İs ma yıl Kaş de mir və di gər rəs mi lər qa tı lıb.

Ana do lu Ha mi di ye is teh ka mın da ger çək lə şən mə ra sim dən 
son ra “Ça naq qa la – 1915. An maq, an lat maq” sər gi si zi ya rət edi-
lib. Da ha son ra Ça naq qa la nın müx tə lif böl gə lə rin də açı lan sər gi 
sa hə lə ri nə ba xış ke çi ri lib.

Rəs mi lə rin və çox say lı və tən daş la rın iş ti ra kı ilə Sülh par kın dan 
Ana do lu Ha mi di ye is teh ka mı na qə dər Ça naq qa la Mə də niy yət Yo-
lu yü rü şü də olub. Son da fes ti val çər çi və sin də uşaq lar üçün təd-
bir lər mə ka nı zi ya rət olu nub.

Qeyd edək ki, Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı nın doq quz gün da vam 
edən hər mər hə lə si nin proq ra mı kon sert lər dən teatr ta ma şa la rı-
na, sər gi lər dən sə nət gö rüş lə ri nə dək bir çox is ti qa mət lə ri əha tə 
edir. Ça naq qa la proq ra mı na da 50-dən çox mə kan da təx mi nən 
500 təd bir da xil dir. Bu təd bir lə rə mi nə ya xın sə nət çi qa tı la caq.

Ap rel ayın da baş la yan fes ti val no yabr ayın da so na ça ta caq. 
Fes ti va lın qar şı da da ha yed di mər hə lə si (Qa zian tep, An ka ra, 
Kon ya, İs tan bul, Di yar bə kir, İz mir, An tal ya) var.

Fes ti va lın əsas məq səd lə rin dən bi ri öl kə nin mə də ni zən gin li yi-
nin təb li ği və ta nı dıl ma sı ilə tu riz min in ki şa fı nı da təş viq et mək dir.

Ye ri gəl miş kən, 2024-cü ilin ilk yan var-iyul ay la rın da Tür ki yə yə 
gə lən tu rist lə rin sa yı ke çən ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 8,27% 
ar ta raq 28 mil yon 978 mi nə ça tıb. Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi-
nin açıq la dı ğı mə lu ma ta gö rə, ilin ilk 7 ayın da öl kə yə sə fər edən-
lər ara sın da Ru si ya Fe de ra si ya sı və tən daş la rı bi rin ci (3 mil yon 
611 min), Al ma ni ya dan gə lən lər ikin ci (3 mil yon 503 min) olub. İlk 
beş lik də İn gil tə rə, İran və Bol qa rıs tan dan gə lən tu rist lər də var.

Rusiyalı rejissorun Azərbaycanda çəkdiyi 
fi lm Fransada festivalda

30 av qust – 7 sent yabr ta rix lə rin də Fran sa da 23-cü “Sil houet-
te” (“Si luet”) film fes ti va lı ke çi ri lir. Fes ti val da öl kə miz də çə ki lən 
“POV Me mory” (“POV yad da şı”) fil mi də iş ti rak edir.

Bu ba rə də mə lu mat ve rən fi l-
min pro dü se ri Emil Nə cə fov bil-
di rib ki, in no va tiv və ya ra dı cı 
qı sa met raj lı fi lm lə rin nü ma yiş 
plat for ma sı ki mi ta nı nan bu fes-
ti val ki no re jis sor la ra iş lə ri ni bey-
nəl xalq audi to ri ya ya təq dim et-
mək im ka nı ve rir. Bir çox məş hur 
ki no re jis sor la rın kar ye ra la rı nın ilk 
ad dım la rı bu fes ti val dan ke çib.

Bir hərb çi nin hə ya tın dan bəhs 
edən eks pe ri men tal fi l min sse-
na ri müəl li fi , re jis so ru və pro dü-
se ri ru si ya lı İqor Smo la, di gər 
pro dü ser lə ri Emil Nə cə fov və Şi 
Şuaidir, ope ra to ru Ali sa Ta re li çe-
va dır. 

Film də Asi man Ağa Röv şən, Vü sa lə Ağa ye va, Ay la Ağa ye va, Ma-
hir Əsə dov, Ar zu man Mir zə soy, Ta mer lan Xə li lov, Kons tan tin Qri qor-
yev, De nis Oku nev, An ton Klim kin, El ton Ha cı yev, Ka mal İl ham, Di-
la rə Ab dul la ye va, Ka mal İl ham, Tey ran İbi şov, El şən Məm mə dov, Əli 
Əli yev, Ra mil Bax şə li yev, Sa mir Rə cəb və Yu sif Na ğı za də çə ki lib lər.

Ek ran əsə ri in di yə qə dər bir sı ra bey nəl xalq fes ti val lar da iş ti rak edib.

Okeanın dibində dağ – 3109 metr
ABŞ-nin Ka li for ni ya şta tın da kı Okeano lo gi ya İns ti tu tu nun mü-
tə xəs sis lə ri Sa kit okean da dün ya nın ən hün dür sual tı da ğı nı 
aş kar edib lər.

Mə lu ma ta gö rə, Çi li sa hil lə rin dən 1448 ki lo metr mə sa fə də yer-
lə şən da ğın hün dür lü 3109 metr dir. Bu, qə dim mər can lar və na dir 
də niz növ lə ri nin yer al dı ğı sual tı dağ sil si lə si nin bir his sə si dir.

Mü qa yi sə üçün de yək ki, Azər bay can əra zi sin də ən hün dür dağ 
– Ba zar dü zü (Baş Qaf qaz sil si lə si) 4466 metr hün dür lü yə ma lik dir.

Okeanoq rafl  ar he sab edir lər ki, dün ya da hün dür lü yü 1000 metr-
dən çox olan ən azı on min lər lə sual tı dağ var. On lar dün ya okeanın-
da bir çox növ can lı və bit ki lər üçün ya şa yış mü hi ti tə min edir lər.
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MƏDƏNİYYƏT

212 il əv vəl...

7 sent yabr 1812-ci il də Ru si ya-Fran sa 
mü ha ri bə sin də Bo ro di no kən di ya xın lı ğın-
da (in di ki Mosk va vi la yə ti nin Mo jaysk ra-
yo nu nun əra zi sin də) bö yük dö yüş olub. İki 
sər kər də – Na po leon və Ku tu zo vun üz-üzə 
gəl di yi dö yüş də Fran sa qo şun la rı məğ lub 
olub. Na po leonun or du su 58 min nə fər (o 
cüm lə dən 47 ge ne ral), Ru si ya qo şun la rı 
44 min nə fər (o cüm lə dən 23 ge ne ral) it ki 
ver miş di.

202 il əv vəl...
7 sent yabr 1822-ci il də Por tu qa li ya nın 

Cə nub Ame ri ka da kı ən bö yük müs təm lə kə si 
olan Bra zi li ya müs tə qil li yi ni elan edib. Öl kə 
1889-cu il də Bra zi li ya Fe de ra tiv Res pub li ka-
sı, 1891-ci il də isə Bra zi li ya Bir ləş miş Ştat la rı 
adı nı al dı.

106 il əv vəl...
6 sent yabr 1918-ci il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti Mil li Şu ra sı nın səd ri Mə həm-
məd Əmin Rə sul za də nin baş çı lı ğı ilə nü ma-
yən də he yə ti İs tan bul da Os man lı Sul ta nı VI 
Meh met Vah det tin tə rə fi n dən qə bul edi lib. 
Bu, Xalq Cüm hu riy yə ti he yə ti nin ilk xa ri ci 
sə fə ri idi. Gö rüş də Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nə hər bi yar-
dı mın gös tə ril mə si və 
Ba kı nın azad olun ma-
sı əsas möv zu olub.

99 il əv vəl...
7 sent yabr 1925-ci 

il də Vya na da (Avst ri-
ya) ke çi ri lən bey nəl-
xalq konf rans da Bey-
nəl xalq Ci na yət Po li si 
Ko mis si ya sı ya ra dı lıb. 

1946-cı il də qu rum İn ter pol (Bey nəl xalq Po-
lis) ad lan dı rı lıb.

33 il əv vəl...
5 sent yabr 1991-ci il də Azər bay can Res-

pub li ka sı nın Mü da fi ə Na zir li yi ya ra dı lıb. Pre-
zi dent Ayaz Mü təl li bo vun fər ma nı ilə Cəm-
şid Nax çı vans ki adı na Hər bi Mək tə bin rəisi 
ge ne ral-ley te nant Va leh Bər şad lı öl kə nin ilk 
mü da fi ə na zi ri tə yin edi lib.

***
7 sent yabr 1991-ci il də er mə ni təx ri bat-

çı dəs tə lə ri Dağ lıq Qa ra ba ğın azər bay can lı 
əha li si nə qar şı növ bə ti ter ror akt la rı hə ya ta 

ke çi rib lər. İn di ki Xo-
ca vənd ra yo nun Tuğ 
kən di nə si lah lı bas qın 
nə ti cə sin də 2 sa kin 
öl dü rü lüb. Xan kən di 
ya xın lı ğın da sər ni şin 
av to bu su nun atə şə 
tu tul ma sı nə ti cə sin də 
isə 3 azər bay can lı öl-
dü rü lüb, 4 nə fər ya ra-
la nıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (5 – 7 sentyabr)
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Olaylar, faktlar (5 – 7 sentyabr)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Xə bər ver di yi miz ki mi, Tür ki yə də ki sə fir li yi mi zin nəz din də 
fəaliy yət gös tə rən Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin 
la yi hə si ilə qar daş öl kə nin tu ris tik şə hər lə ri olan Mar ma ris 
və An tal ya da “Azər bay can mə də niy yə ti və sə nə ti gü nü” 

təd bir lə ri (29-31 av qust) təş kil olu nub. 

Bu çər çi və də azər bay can lı sə-
nət çi lə rin iş ti ra kı ilə hər iki şə hər-
də kon sert lər ke çi ri lib.

La yi hə üz rə da ha bir təd bir 
Azər bay ca nın Tür ki yə də ki Sə-
fi r li yi və An tal ya Azər bay can 
Mə də niy yət və Həm rəy lik Dər-

nə yi nin dəs tə yi ilə An tal ya şə hə-
rin də ki Na zim Hik mət Konq res 
Mər kə zin də açı lan “Azər bay ca-
nın təs vi ri sə nə ti” sər gi si olub.

Sər gi də rəsm əsər lə ri ilə ya na-
şı, “FR Col lec tion” kol lek si ya sı-
na aid qa dın baş ge yi mi – ipək 

kə la ğa yı lar, mil li ge yim lə ri miz 
nü ma yiş olu nub. UNES CO-da 
“Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə-

də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya-
hı sı”na da xil edi lən Azər bay can 
kə la ğa yı sə nə ti nin nü mu nə lə ri 
xü su si lə ma raq la qar şı la nıb. 

Təd bir də qeyd olu nub ki, Bö-
yük İpək yo lu nun Azər bay can-
dan keç mə si, xa ri ci öl kə lər lə 
ti ca rət əla qə lə ri əsr lər ön cə öl kə-
miz də ipək çi li yin in ki şa fı na zə-

min ya ra dıb, bu zə min də  kə la-
ğa yı sə nə ti də in ti şar ta pıb.

Sər gi də azər bay can lı qa dın 
rəs sam lar Nailə Əh mə do va, Ay-
gün Mus ta fa ye va, Ayan Məm-
mə do va-Əzi zo va, Şəh la Bax şə-
li ye va- Şen dal, Ka mil la El da ro va, 
Xa nım Məm mə do va, Ül kər Beh-
bu do va, Raida Mus ta fa ye va, 

Ley la İsa ye va və Tür ki yə də ya şa-
yıb-ya ra dan rəs sam la rı mız Nü-
şa bə Kü çük və Mə ta nət Hü sey-
no va nın əl iş lə ri nü ma yiş olu nub.

An tal ya va li si Hu lu si Şa hin, 
Azər bay ca nın Tür ki yə də ki sə fi  ri 
Rə şad Məm mə dov, di gər rəs mi-
lər, yer li ic ti maiy yət nü ma yən də-
lə ri sər gi ilə ta nış olub lar.

Antalyada Azərbaycan günündə
sərgi də təşkil edilib

“Qaqauz rəngləri”
“TÜRKSOY-un rəssamlar görüşü”

sərgi ilə yekunlaşıb
TÜRK SOY-un ənə nə vi la yi hə si olan “Rəs sam lar gö rü şü”nün bu 
il Mol do va da, Qa qauz Ye ri mux tar böl gə si nin in zi ba ti mər kə zi 
Kom rat şə hə rin də ke çi ril mə si ba rə də xə bər ver miş dik. “Qa qauz 
rəng lə ri – 2024” rəs sam lar gö rü şü (19-27 av qust) mux tar böl gə-
nin ya ra dıl ma sı nın 30-cu il dö nü mü nə həsr olu nub.

Qa qauz Ye ri Baş Mə də niy-
yət İda rə si nin təş ki lat çı lı ğı və 
TÜRKSOY-un dəs tə yi ilə ger çək-
lə şən təd bi rin məq sə di Türk dün-
ya sı rəs sam la rı ara sın da təc rü bə 
mü ba di lə si nə şə rait ya rat maq və 
qa qauz mə də niy yə ti ni rəsm lə rin 
di li ilə ta nıt maq dan iba rət olub.

“Müasir Qa qauz Ye ri”, “Qa-
qauz di ya rı nın tə biəti”, “Qa-

qauz xal qı nın adət-ənə nə lə ri” 
möv zu la rı nı əha tə edən sə nət 
gö rü şü nə Qa qauz Ye ri, Azər-
bay can və Tür ki yə dən rəs sam-
lar qa tı lıb lar.

Av qus tun 29-da Kom rat şə hə-
rin də la yi hə nin bağ la nış mə ra si-
mi və rəs sam la rın ər sə yə gə tir-
dik lə ri əsər lə rin (ümu mi lik də 39 
rəsm) sər gi si ke çi ri lib. Əsər lər də 

mux tar böl gə nin tə biəti, mə də ni 
ir si və s. ək si ni ta pıb. 

Qa qauz Ye ri Baş Mə də niy yət 
İda rə si nin rəisi Ma ri na Sem yo-
no va doq quz gün da vam edən 
təd bi rin real laş ma sı na ver di yi 

dəs tə yə gö rə TÜRK SOY-un baş 
ka ti bi Sul tan Raevə tə şək kü rü nü 
bil di rib.

La yi hə də iş ti rak edən rəs sam-
la ra dip lom və hə diy yə lər təq dim 
edi lib.

Gənc ifaçımız “Yeni dalğa”da üçüncü olub
Mü ğən ni Anar Ağa yev 22-27 
av qust ta rix lə rin də Ru si ya nın So çi 
şə hə rin də ke çi ri lən gənc ifa çı la rın 
“Ye ni dal ğa – 2024” (“No va ya vol-
na”) bey nəl xalq mu si qi fes ti va lın da 
III ye ri tu tub.

Mü ğən ni mü sa bi qə də Mu rad Arif 
və Mi ka yıl Və ki lo vun yaz dı ğı mah nı-
la rı ifa edib.

Fes ti val da ifa çı la rın çı xı şı nı Ru si ya-
nın Xalq ar tis ti İqor Kru to yun sədr li yi 
ilə Ser gey La za rev, La ri sa Do li na, Yu-
ri An to nov, Ani Lo rak, Oleq Qaz ma-
nov, İqor Mat vien ko və An na As ti dən 
iba rət mün sifl  ər he yə ti qiy mət lən di rib.

Anar Ağa ye və dip lo mu təq dim 
edən La ri sa Do li na və Oleq Qaz ma-
nov təm sil çi mi zə uğur lar ar zu la yıb lar. 
Ba kı da do ğu lan L.Do li na de yib: “Mən 
çox şa dam ki, siz fes ti val da be lə yük-
sək yer tut mu su nuz. Bun dan son ra kı 
sə nət yo lu nuz açıq ol sun. Gör kəm li 
Azər bay can mü ğən ni lə ri Rə şid Beh-
bu dov, Müs lüm Ma qo ma yev, Po lad 
Bül bü loğ lu nun bö yük ənə nə lə ri var, 
on la rın ənə nə lə ri ni da vam et di rin – 
bu, çox gö zəl dir”.

Qeyd edək ki, Anar Ağa yev “Ba kı 
pa yı zı – 2023” mil li mü sa bi qə si nin 
qa li bi dir.

“Ye ni dal ğa” mah nı mü sa bi qə si 
ilk də fə 2002-ci il də bəs tə kar lar İqor 
Kru toy və Ray mond Paul sun tə şəb-
bü sü ilə ke çi ri lib. Fes ti val 2015-ci ilə-
dək Lit va nın Yur ma la şə hə rin də təş kil 
edi lib. Hə min ta rix dən fes ti va la So çi 
ev sa hib li yi edir.

La lə

Təki sınan qab olsun...
İs railin Hay fa şə hə rin də ki Heçt mu ze yin də zi ya rət za-
ma nı bir uşaq 3500 il ta ri xi ol du ğu təx min edi lən Tunc 
döv rü nə aid sax sı qa bı sın dı rıb. Bil di ri lir ki, sax sı va za 
mu zey də qo ru yu cu şü şə ar xa sın da ol ma yıb.

Qeyd 
edi lir ki, 
va za era-
mız dan 
əv vəl 
2200-
1500-cü 
il lər də 
ha zır-
la nıb, 
için də şə-
rab və ya 

zey tun ya ğı tök mək üçün nə zər də tu tu lub. Bu cür ke ra-
mi ka nü mu nə lə ri nə qa zın tı lar za ma nı tez-tez rast gə li nir, 
la kin on la rın ək sə riy yə ti adə tən qı rıq və ziy yət də ta pı lır. 
Mu ze yin mə lu ma tı na gö rə, bu va za “xü su si ta pın tı” olub.

Dörd yaş lı uşa ğın ata sı nın söz lə ri nə gö rə, onun oğ lu 
içə ri sin də nə ol du ğu nu bil mək lə ma raq lan dı ğı üçün bir 
az va za nı əyib.

Mu ze yin nü ma yən də lə ri bil di rib lər ki, bu bəd bəxt ha di-
sə yə gö rə uşaq və onun ata sı üçün hü qu qi tə qib ol ma-
ya caq. Mu zey iş çi lə ri sın mış va za nı bər pa edib sər gi yə 
qay tar ma ğa ha zır la şır lar.


